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Vadovaudamasis Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – VDU) Statuto II skyriaus 

antrojo skirsnio 30.20 punktu Senatas n u t a r i a 
kandidate į Lietuvos mokslų akademijos Jaunosios akademijos narius Socialinių 

mokslų srityje teikti dr. RASĄ NEDZINSKAITĘ-MAČIŪNIENĘ. 
Dr. Rasa Nedzinskaitė-Mačiūnienė yra Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo 

akademijos Mokytojų rengimo instituto lektorė, Edukologijos tyrimų instituto vyresnioji mokslo 
darbuotoja bei Švietimo vadybos ir politikos katedros docentė. Dr. Rasos Nedzinskaitės-
Mačiūnienės vykdomi moksliniai tyrimai apima švietimo politikos, vadybos ir praktikos 
aktualijas. Prelegentė atlieka tyrimus į pokyčius orientuotos lyderystės švietime, įtraukties ir 
socialinės atskirties mažinimo švietime tematikose. Pastaraisiais metais dr. Rasa atlieka tyrimus 
įtraukiojo ugdymo užtikrinimo strategijų klausimais, tiek instituciniu, tiek valstybės lygmeniu, 
vykdydama projektus bei ekspertuodama, konsultuodama. Šių tyrimų vienas esminių siekinių - 
tyrimo rezultatų įrodymais pagrįsti socialinės atskirties švietime įveikos galimybes bei pasiūlyti 
algoritmus švietimo politikos formuotojams ir mokyklų vadovams. Dar viena prelegentės 
įtraukties užtikrinimo strategija, sulaukusi nacionalinio ir tarptautinio dėmesio yra inovatyvių, 
ugdymo praktiką transformuojančių mokymo(si) strategijų paieška ir jų pritaikomumo mokslinis 
pagrindimas. Kita tematika, kurioje dr. Rasa Nedzinskaitė-Mačiūnienė vykdo mokslinius 
tyrimus, yra lyderystė švietime (potemės: lyderystė siekiant švietimo efektyvumo; vadovavimas 
esant staigiems ir netikėtiems pokyčiams). Lyderystės klausimais dr. Rasa Nedzinskaitė-
Mačiūnienė yra publikavusi reikšmingų mokslo darbų. Ji dėsto lyderystės tematikai skirtus 
studijų dalykus edukologijos bakalaurams (dalyvaudama mokytojų rengime), magistrantams, yra 
parengusi Lyderystės tematikos dalyką doktorantūros studijų lygmeniui bendradarbiaujant su 
Islandijos universiteto vadybos mokslo krypties mokslininkais. Dr. Rasa Nedzinskaitė-
Mačiūnienė yra aktyviai įsijungusi į mokytojų kvalifikacijos tobulinimo veiklas, vykdydama jose 
mokslo tyrimų rezultatais grįstą sklaidą ir tikslinius mokymus. 

VDU Senatas rekomenduoja Dr. Rasos Nedzinskaitės-Mačiūnienės kandidatūrą į 
LMA jaunosios akademijos narius socialinių mokslų srityje. 
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